ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /UBND-VX                       Tuy Phước, ngày       tháng       năm 2022

     Kính gửi:

- Các phòng ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ về

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển khai Nghị quyết số

43/2022/QH15 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình.

Thực hiện Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 06/9/2021 của UBND huyện về

việc ban hành Kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và xác định

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung

bình giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn huyện.

Qua triển khai thực hiện, đến nay các địa phương mới chỉ thực hiện rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo, chưa tổ chức xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 trên địa

bàn. Vì vậy, để có cơ sở triển khai thực hiện các chính sách ưu đãi đối với hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai

đoạn 2022-2025 trên địa bàn huyện kịp thời, đúng quy định. Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng ban, ngành, hội đoàn thể cấp huyện và UBND các xã, thị trấn

đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi cho người dân trên

địa bàn biết được mức chuẩn thu nhập trung bình đối với hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp theo Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày

27/01/2021 của Chính phủ, đồng thời tuyên truyền, phổ biến mục đích, ý nghĩa

của Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ để người dân hiểu,

đăng ký tham gia.

2. Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Ban Chỉ đạo rà soát cấp xã

căn cứ quy định tại khoản 2 Điều 6 Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày

16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ và Phụ lục VIII Thông tư số 07/2021/TT-

BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động - TB&XH tổ chức xác định hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình trên

địa bàn, đảm bảo việc xác định phản ảnh đúng thực tế của các hộ gia đình, công

khai, minh bạch, khách quan, dân chủ và đúng quy định; tổng hợp, báo cáo kết

quả về UBND huyện (qua Phòng Lao động - TB&XH huyện) trước ngày

28/4/2022 để tổng hợp, báo cáo cho Sở Lao động - TB&XH theo quy định.

V/v triển khai thực hiện

rà soát hộ có mức sống

trung bình năm 2022

3. Giao Phòng Lao động - TB&XH huyện có trách nhiệm kiểm tra, thẩm

định, tổng hợp báo cáo kết quả cho Sở Lao động - TB&XH theo quy định.

Thủ trưởng các phòng ban, ngành, hội đoàn thể huyện và Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc

phản ảnh về Phòng Lao động - TB&XH huyện để được hướng dẫn thực hiện kịp

thời, đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- PGD Ngân hàng CSXH huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- TV BCĐ huyện;

- PCVP-1, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-18T09:10:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-18T09:36:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-18T17:09:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T07:37:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T07:39:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T07:39:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T07:39:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!